EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 164/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA – MT.
CONTRATADA:  ANGIOLIT SERVIÇOS MÉDICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 25.355.901/0001-27.
Do Aditivo
Cláusula Primeira: Altera a Cláusula Primeira, Cláusula Segunda e Cláusula Terceira do Contrato Administrativo nº 164/2024, o qual passará a ter a seguinte

redação:

Cláusula Primeira: Adita-se a Cláusula Primeira - Seção 1.1, do instrumento firmado, o qual passa a ter a seguinte redação, cujo fornecimento está discriminado a

seguir:

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANTID VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

02 SERVICO DE PROCEDIMENTO MEDICO - DO TIPO VARIZES, TRATAMENTO

CIRURGICO DE VARIZES (BILATERAL)

UNID 50 R$ 1.600,00 R$ 80.000,00

VALOR TOTAL R$ 80.000,00

Cláusula Segunda – Seção 2.1:  O valor global do presente contrato era de R$ 745.000,00 (setecentos e quarenta e cinco mil reais), aditando-se para mais 104

(cento e quatro) dias o valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), que será pago pela CONTRATANTE a CONTRATADA, conforme disponibilidade financeira da

Secretaria competente. As despesas decorrentes descritas na Cláusula Segunda - 2.2, correrão à conta da seguinte dotação orçamentária:

10.001.10.302.0031.2092.3.3.90.39.52 – Sec. Saúde – Fonte 1.500.1002000; 1.600.0000603; 1.621.0000000; 1.622.000000; 1.621.3210000

Clausula Terceira – Seção 3.1: Prorroga a Vigência Contratual por mais 104 (cento e quatro) dias, a contar do dia 18/09/2025 a 31/12/2025.

Paranaíta-MT, 17/09/2025.